Intensis desideriis effectamns(fo!), al ubique maiestas domini aostri

Jesu Christi collaadetar in benedictionibus gratiaram Baiqae glo-

[fiosi corporis, qaod cenantibas illi.^ ipse dominas aoster de mundo

1) aot? eu 2) $bf$r. Carellen unb bejt». karmen.

|

tu", aominica.
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transiturus ad patrem discipulis suis iu specie panis et vini,

ut iugis eiusdem corporis domini fidelibus ipsis insit memoria,

distribuit, nee non ligni pretiosi, in quo pro nobis ab eterna

dampnatione liberandis idem corpus eterno patri immolavit, iugis

permaneat memoria et reverentia amplietur, ad quorum patro-

niocionem
(!)

eo libentius ministerium apostolice solicitudinis

adbibemus, quo magis debitum reputamus, ut ab ipsarum laudibus

nunquam sileat lingua carnis. Nobis siquidem nuper innotuit,

quod cum olim quedam mulier in villa Watterleve, Halb, dioc,
certam hostiam consecratam subtraxisset ipsaque hostia miraculosa

reinventa et per rectorem parocbialis ecclesie dicte ville in cer-

tum calicem bonorifice reposita fuisset ac episcopus, qui tunc erat,

clerus et populus Halberst. dictum calicem cum buiusmodi bostia

asportare et in eccl. Halberst. reverenter reponere vellent, ostia

ipsa in sanguinem convertebatur intantum, quod calicem ipsum

replevit, cumque episcopus et clerus predicti de boc miraculo

stupentes calicem buiusmodi propter eius nimiam repletionem

portare non valereut, corporalia, cum quibus calix ipse tegi

consueverat, in sanguiuen (!) ipso intinxerunt, post que sanguis
buiusmodi in dicto calice nutu divino in massam carnis cruente

ad formam articuli unius digiti convertebatur, quam iidem epis-

copus, clerus et populus bonorifice et devote cum divinorum

laudum preconiis, prout deeuit, processiouabiliter ad ecclesiam

Haiberstadensem predietam portaverunt, ubi adbuc reverenter

recondita et conservata perseverat, quodque in cadem ecclesia

Halberstadensi magna pecia de ligno mirifice crucis neenon ss.

Jacobi minoris et Verene virginis capita nonnullorumque aliorum

sanetorum reliquie reverenter et preciose recondite existunt ac

etiam per clerum ipsius ecclesie nonnulle processiones causa

devotionis et pro salute populi ebristiani cleputatis temporibus
annuatim fiunt et solempniter peraguntur ac buiusmodi bostia in

forma predieta et pecia crucis nee non predicte et alie diverso-

rum sanetorum reliquie inibi recondite ad bonorem [et] laudem

eiusdem domini nostri Jesu Cbristi [et] eius intemerate genitricis

semper virginis Marie certis anni temporibus cum magna sol-

lemnitate, ympnis et canticis processionaliter ad ecclesiam sanete

Marie Halberst. per clerum buiusmodi non sine magno populi

coneursu et devotione portantur ac servatis nonnullis stationibus

ad eandem maiorem ecclesiam bonorifice reponuntur et etiam

bostia et pecia crucis una cum aliis reliquiis buiusmodi certis

festivitatibus sanetorum, quorum reliipiie ibidem conservantur,
ut prefertur, et presertim in cena domini et in die parasceues
in altaribus et aliis locis congruis cum luminaribus et debitis
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ih \ tioiitiis digne et landabiliter collocantnr et populo cam devo-

jfione
ostenduntur. Nos igitar cupientes, ut Christi fideles huius-

niodi processionibus, portationibus, stationibus, collocationibue et

istensionibus eo avidius studeant interesse, quo es hoc ibidem
dono celestis gratie uberius conspexerint Be refectos, de omni-

potcntis dei misericordia beatorum Petri ei Pauli apostolorum
lins auctoritate confisi omnibus vere penitentibus ei confessis

qui huiusmodi processionibus, portationibus. stationibus, colloca-

tiniiibus et ostensionibus, quotiens cas ficri contigarit, causa devo-
tionis interfuerint et ad fabricam eiusdem maioris ecclesie manne
feorrexerint adiutrices, vn annos et totidem quadragenas de in-

iunctis eis penitentiis misericorditei relaxamus, quibuscumque
aliis indulgentiis tarn per nos ac sedem apostolicam quam quavis
alia auctoritate dicte maiori ecclesie qualitercunque concessis

hactenus, quas presentibus approbanms, nichilominus suo robore

bermansuris et presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.

Datuni Korne apud s. Petrum idibus Julii, pontiricatus nostri

anno xu.

Haß tem 6ifd)8ft Sopiatb. A. 2G2 auf ber 2>omawniiafial ©ibliotfcl

ju >pat6crftabt-

3.

§eUig,e6lut»2ßunbcv im ©Uuefterfttft 3U Sfikrnigcrobe.

Anno domini m°ccccxv° ista sunt autentica miracula, que
fecit sacrosanctus sagwis, qui habetur in ecclesia sanctorum

Beorgii etSilvestri, in civibus ibidem necnon et hominibus aliis

Bdedingnis:
Scitur et est hie flamosus civis nomine Johannes Pannifex,

1

qui habebat filiam, que maximis tenebatur intirmitatibus, ita quod
acta raerat furiosa, quod (?) et mater eiusdem filie spiritn

meto inspirata vovit votum eidem sagwini, quod quantocius
1 t vellet cum visitare in ecclesia Silvestri ipsa ona cum
tadem sua filia, si restitueretur sanitati eins adiutorio; et mos
cessa\it infirmitas et furia voto facto. Que abientes mater et

filia nie exsolverunt votum suum cum cereo, quem hie offerebant

et vellere.

Contigit hie eciam eodem tempore, quod quidam nobilis

civis nomine Albertus Venstermeker ei legitima eins oxor habu-

erunt ununi puerum taliter infirmitate pressum, quod cruor ex

naribus eius fluere seu stillare per nulluni eventum cessavit Tan-

dem parentes eiusdem moti saneto pneumate necnon ebristifide-

1) Lakenmeker.

J.njil'i. b. $ar}tterdnl SIL II
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lium exhortacione invocaverunt sagwinem domini in ecclesia

sancti Silvestri existentem, ut dignaretur procurare puero suum
amminiculum

,
si ab instanti im tal. cere vellent offerre absque

protraxione; et statim facta invocacione cessavit cruoris fluxus

seu infirmitas. Quum tarnen minime votum compleverint, ffactum

est post hoc, quod iin
or eorumdem filii eodem morbo laborarent

et nemo eosdem neque per vota nee berbas curare poterat; quo-

nun unus obiit. Tunc pater necessitate compulsus neenon peni-
tencia duetus, quod non solvit votum eidem sagwini prius factum,
iterum votum eidem vovit et solvit, et alii tres pueri redditi

sunt sanitati et cessavit plaga.

Registrum custodie mit bem $|abre 1406 beginnenb im Strdjto

be§ (Stifts s. Silvestri (Dberpfarrfird)e) ju SBero. in fdmml $olio,

am <Sd)Iuf3 bei* 9ted;nung x>. $. 1415, an boren ©pttje bewerft ift:

Anno domini m°cccc°xv° sabbato post Luce ego Tydericus Kniff

intromisi nie ad officium custodis ecclesie sanetorum Georii et

Silvestri in Wernigr. Unter ben reeepta redituum begegnet unä

aud; ber oben genannte Albrecht Venstermeker mit ix sol. et

in den., bod) finbet fid) aud) fd)on in ber älteften SRedjnung, von

raeld)er ber ßuftoä §etnrid) non 23raunfd)roetg in ber ©emeimuoebe

(gteid; nad) 9)tid)aeli3) 1406 entlaftet mürbe, unter ber gleidjen

Ueberfd)rift : Albert Venstirmeker xxin sol. de domo.

©aS
c

fjetl. 23lut
5

mufj bamalS gu <S. (Siluefter aufgefommen

fein; roentgfteng finben mir erft in ber Rechnung v. 1415 unter

ben reeepta oblatarum sacri sagwini s Christi nee non crucis

valve civitatis unmittelbare geugniffe bafür. $ene Dpfer befteben

tbeilä in ©elb, tljcÜS in Naturalien : ^übnern, topfen, 2Bad}3 u.
f. f.

9öir lieben nur an paar Soften beraui:

Primo reeepi i pullum , quem vendidi pro vi den.
;

item de eodem presentavit mihi dominus Meynardus i modium

humuli, quem vendidi pro i sol. den.;
item in die omnium sanetorum iu denar. offertorium ante

capsam de sagwine domini;
item ii den. Brunsvic, quos reeepi de cerea pupilla;
item de cruce valve civitatis Orient, u tal. cere feria iiii"